REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E FINANCIEES DHE BUXHETIT

Nl_gl 33 Prot

Lezhé, mé :a .03.2026

VENDIM
Nr (02 . Dats 3 .03.2026

Pér njé ndryshim dhe detajim fondesh né Buxhetin e vitit 2026, né Programin Buxhetor
AD127, né Funksionin 06260.

Né mbéshtetje t&€ ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t€ ligjit Nr.68,
daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; t& ligjit Nr.9936, daté 26.06.
2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; t& Udhézimit Ministrit
té Financave dhe Ekonomisé Nr.9, daté¢ 20.03.2018 “Pér progedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”;

VENDOSA:

1.Pér nj€ ndryshim dhe detajim fondesh né Buxhetin e vitit 2028, né Programin Buxhetor AD127
né¢ Funksionin 06260, n¢ Produktin V626 AAC, né shumén 14,737,000 leké, si mé poshté:

e 'T¢ pakésohen shpenzimet né programin, funksionin, produktet dhe artikujt, me kéto emértime:

Nr Programi Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
1 | ADI127 Infrastruk- 05 | 602 | 11,162,000 | Projekti Smart Land “Mallra dhe Shérbime”
tura, Mjedisi dhe 06260 V626AAC = S =
Shérbimet Publike 05 231 3,575,000 | Projekti Smart Land “Blerje Autobuzi
e T¢ shtohen shpenzimet né& programin, funksionin, produktet dhe artikujt, me kéto emértime:
Nr Programi Funksioni | Produkti | Kap. | Art. | Shuma leké Emértimi
ADI127 Infrastruk- 06260 VG26AAC | 05 602 417,075 | Udhétime dhe akomodim
1 tura‘l, Mjedisi dh'e Ekspertizé dhe shérbime té jashtme pér
Shérbimet Publike 03 a2 300,000 Hartat Territoriale né Lezhé (Ak.1.1)
Ekspertizé dhe shérbime t& jashtme pér
03 602 SE0EL Modelin Lezha (N& 1.3) (Ak.1.3)
Ekspertizé dhe shérbime t& jashtme pér
3 a2 L0000 zbatimin ¢ t& dh&nave (Ak.1.1)
Shérbim pér organizimin e Living Lab pér
05 602 600,000 qy.tletar?l“dhe palét (.: mteres.uara né 'Le.zhe
(pérfshiré transportin, vendin, pushimin e
kafesé, tarifat pér ekspertét, etj.) (Ak.1.2)
Lehtésues Ekspert pér Laboratorét Living
05 602 120,000 Lab (Ak.1.2)
Ekspertizé e shérbime t& jashtme pér Joint
a5 602 120,000 Model Smart Land 2.0 (N& 1.3) (Ak.1.3)
Analiza territoriale dhe Projektimi Teknik i
e a2 90,000 Korridoreve (Ak.2.1)




Projektimi Teknik i Q&ndrave t& Lévizsh-
i 402 Zoh.ong mérisé (Ak.2.2)
Aktivitete monitorimi, vlerésimi dhe mble-
05 602 260,009 dhjeje t& t& dhénave (Ak.2.3)
05 602 120,000 | Menaxhimi i komunikimit
05 602 262,500 | Kit i shérbimit t& komunikimit
Shérbimi pér trajnim (duke pérfshiré tarifat
05 602 500,000 e p.rakfikant.éve, udhé&timin d"he .ak.omoldin‘tin
e pjesémarrésve, kostot e shérbimit, girané e
vendit, etj,) (Ak.3.1)
05 602 416,875 | Kosto zyre dhe administrative
05 231 9,270,550 | Blerje Autobuzi Elektrik

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria e Shérbi-
meve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit & Drejtoria Juridike.

3.Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré.
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